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15 września 2014 r. w Urzędzie Miejskim w Międzyrzeczu odbyło się regionalne seminarium wodne dotyczące
projektu warunków korzystania z wód zlewni Obry od Kanału Dźwińskiego do Paklicy, obejmującej obszar
dwóch scalonych części wód o kodach W1307 i W1309.

Potrzeba uszczegółowienia zapisów w zakresie gospodarki wodnej i określenia warunków dla przedmiotowej
zlewni wynikała z wywieranych na ten obszar presji silnych zmian hydromorfologicznych związanych z funkcją
rolniczą  i  zanieczyszczeń  obszarowych  pochodzenia  rolniczego  oraz  wynikających  z  niewystarczającego
skanalizowania obszarów zabudowanych. Organizatorem spotkania był Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej
w Poznaniu.

Regionalną  Dyrekcję  Ochrony  Środowiska  w  Gorzowie  Wielkopolskim  reprezentowali  Tomasz  Schubert  i
Grzegorz Karcz.

Zakres  tematyczny  prezentacji  obejmował  przedstawienie  i  wyjaśnienie  proponowanych  zapisów  ww.
warunków, zgodnie z upoważnieniem wynikającym z ustawy prawo wodne, odnosząc się szczególnie do zasad
poboru wód powierzchniowych i  podziemnych,  wprowadzania  ścieków do wód i  do  ziemi  i  wykonywania
urządzeń wodnych. Dla tej  zlewni nie zidentyfikowano potrzeby ustalenia priorytetów w zaspokojeniu potrzeb
wodnych.  Przedstawiona  na  spotkaniu  prognoza  oddziaływania  na  środowisko  projektu  ww.  warunków
korzystania z wód zlewni wykazała zgodność projektu z celami ochrony środowiska. Oceniono, że dokument ma
charakter  pro-środowiskowy  i  zawiera  ustalenia  sprzyjające  ochronie  wód  z  uwzględnieniem  wymagań
gospodarczych i wymagań ochrony przyrody.

Czas przeznaczony na dyskusję był okazją do przedstawienia spostrzeżeń odbioru dokumentu przez osoby
reprezentujące  różne  instytucje.  Zadawano  pytania  o  wyjaśnienie  szczególnych  zapisów  dokumentu,
formułowano  uwagi  i  propozycje  zmian  jego  zapisów  oraz  identyfikowano  nowe  obszary  działalności
proponowane  do  analizy.

Uwagi i wnioski do projektu warunków korzystania z wód zlewni Obry od Kanału Dźwińskiego do Paklicy wraz z
prognozą oddziaływania na środowisko można składać do 2 października 2014 r.
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